
   
 
        
 
  

 
  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 

NÚCLEO MARIA DA PENHA - NUMAPE/UEPG 
      EDITAL N° 02/2025 – NUMAPE/UEPG 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 

ENTREVISTA:   

 

1 (UMA) ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - CURSO DE DIREITO 

 

A coordenadora do PROJETO DE EXTENSÃO DO NÚCLEO MARIA PENHA DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (NUMAPE/UEPG) na cidade de Ponta 

Grossa/PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando a aprovação do Projeto NUMAPE, 

pela Encomenda Governamental - EG Nº 09/2024  da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e 

Ensino Superior, UGF: 

 

TORNA PÚBLICA homologação das inscrições do 

processo seletivo para as vagas: 1 (uma) estudante de 

graduação do curso de Direito e convoca as(os) 

selecionadas(os) para participarem da entrevista 

pessoal no dia 21 de março de 2025 (sexta-feira), em 

horários indicados abaixo: 

 

I. LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 

ENTREVISTA - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO DO CURSO DE DIREITO 

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO HORÁRIO DA 
ENTREVISTA 

ANA LUIZA ALBERTI DO VALLE 
OLIVEIRA 

DEFERIDA 13h20 

HADLA CAMPOS DE ALMEIDA DEFERIDA 13h40 

ISADORA GOMES NEVES PRADO DEFERIDA 14h 



   
 
        
 

JANAINA KRAMEK DOS SANTOS DEFERIDA 14h20 

MANUELA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA 14h40 

MARIA CLARA MACHADO DEFERIDA 15h 

MILENA CULTOM TEIXEIRA DEFERIDA 15h20 

RHAISSA BETENHEUSER DEFERIDA 15h40 

VINICIUS ROSA DEFERIDA 16h 

 

As(os) candidatas(os) deverão comparecer para entrevista pessoal no Núcleo Maria da 

Penha - NUMAPE UEPG, localizado à Rua Dr. Antônio Russo, 28, primeiro andar, Oficinas, Ponta 

Grossa/PR, CEP 84045-020 (ao lado do Cine Teatro Pax), no dia 21 de março de 2025 

(sexta-feira), nos horários acima designados 

O não comparecimento no horário e data designados implicará na desclassificação da(o) 

candidata(o). 

Eventuais recursos ao presente Edital de Homologação de Inscrições e Convocação poderão 

ser interpostos até a data de 19/03/2025 às 23h59 através do e-mail do Numape: numape@uepg.br. 

 

Ponta Grossa, 18 de março de 2025. 

 

Profª Dra. NARA LUIZA VALENTE 

Coordenadora do NUMAPE/UEPG 


